



آتش‌بس دائم در لیبی؟

غسان سلامه، فرستاده ویژه سازمان ملل به لیبی گفت طرح کاملی برای تبدیل آتش‌بس موقت به آتش‌بس دائم دارد که آن را در کنفرانس برلین مطرح خواهد کرد. وی تأکید کرد، کنفرانس برلین به دنبال حل تمام مشکلات لیبی نیست بلکه به دنبال ایجاد جتر بین‌المللی حمایتی از توافق‌های بعدی لیبیایی‌هاست. سلامه ابراز امیدواری کرد دولت وحدت ملی از طریق گفت‌وگو‌های ملی طی هفته‌های آتی تشکیل شود.



ماجرای ادامه‌دار ادبیات‌سخیف رئیس‌جمهور آمریکا

فحاشی ترامپ به مادرش

ترامپ با اشاره به خودش:

می‌خواهند این حرامزاده را استیضاح کنند

گروه بین‌الملل: رئیس‌جمهوری ایالات متحده بار دیگر با ادبیات سخیف خود رسانه‌های دنیا را غافلگیر کرد. این در حالی است که در روزهای گذشته استفاده مکرر دونالد ترامپ از ادبیات خیابانی مورد انتقاد بسیاری قرار گرفته است.

به گزارش «وطن امروز»، در ماجرای

ترور سیهید شهید قاسم سلیمانی هم ترامپ عبارات و الفاظ زشتی درباره این شهید به کار برد که در سطح افکار عمومی با خشم مواجه شد.

در تازه‌ترین اتفاق، رئیس‌جمهور آمریکا در کاخ سفید در جمع اعضای تیم فوتبال ال‌اس‌بو و هنگام عکس گرفتن با آنها گفت: ما پشت میز رئیس‌جمهوری عکس می‌گیریم. این میزی است که منت‌هاست آنجاست، روسای‌جمهوری زیادی، برخی خوب و بعضی بی‌چندان خوب در آنجا بوده‌اند. اما شما الان یکی از خوب‌ها را دارید، هر چند آنها سعی دارند این «حرامزاده» را استیضاح کنند، باور می‌کنید؟

این نخستین باری است که ترامپ صراحتا خود را حرامزاده خطاب می‌کند. در فضای مجازی این موضوع به صراحت عنوان شده است که مادر دونالد ترامپ ۳ سال در یک فاحشه‌خانه کار می‌کرده است.



ماجرای ادامه‌دار ادبیات‌سخیف رئیس‌جمهور آمریکا

فحاشی ترامپ به مادرش

ترامپ با اشاره به خودش:

می‌خواهند این حرامزاده را استیضاح کنند

استفاده ترامپ از این عبارت برای معرفی خودش به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا نشان‌دهنده این واقعیت است که او در بزنگاه‌های مهم زندگی سیاسی‌اش قدرت تحلیل و بررسی خطرات احتمالی تصمیمات و اظهارنظر‌هایش را ندارد. به نظر

می‌رسد ترامپ با بیان این عبارت به دنبال این است تا نظر حامیان سابق خود در جامعه آمریکا را مجددا جلب کند؛ حامیانی که بنابر آخرین تحلیل‌ها و نظرسنجی‌ها از سطح سود و تحلیل بسیار پایینی برخوردارند.

تحولات ۳ هفته گذشته در آمریکا تحت تاثیر اشتباه راهبردی ترامپ مبنی بر ترور سیهید سلیمانی به سمت و سویی رفت که آخرین نظرسنجی‌ها از کاهش سطح محبوبیت او و همچنین خطرآفرین بودن تصمیمات او از سوی مردم آمریکا حکایت دارد. از آنجا که اکثریت سبید رای ترامپ متشکل از سفیدپوستان و نژادپرستان آمریکایی است، او در شرایطی که به لحاظ اعتبار سیاسی در مقام یک رئیس‌جمهور تحت فشار است قصد دارد خود را به این

طبقه نزدیک کند و با بی‌تفاوت نشان دادن خود نسبت به موضوع استیضاح، شرایط را عادی جلوه دهد اما واقعیت امر این است که ترامپ در این مدت از هیچ تلاشی برای اینکه طرح استیضاحش به سنا فرستاده نشود دریغ نکرد.

واقعی چنین فرضیه‌ای بوده‌ایم؛ جایی که ریاست‌جمهوری ترامپ نشان داد چطور افراد خوب کاری نکرده و یک شیطان که زمام امور را به دست گرفته از آنها بهره‌کشی می‌کند. این شر است یا سیاست، وقتی ترامپ یک خانواده خوشنام را بدنام می‌کند یا دستوری می‌دهد کودکان را از مادران‌شان جدا کرده و در قفس بیندازند؟ درباره واقعیت‌ها هیچ اختلاف نظری نیست؛ ترامپ تلاش کرد یک دموکراسی، مجبور به انجام کارهای کثیف سیاسی‌اش شود. آنچه بسیار مورد شک و تردید است اینکه آیا آن دستسته از مردم خوب ما کاری خواهند کرد یا نه. درباره سرایت شر، فرماندار تگزاس را مثال بزنیم که ماه گذشته از پذیرش حتی تعداد اندکی از پناهندگان قانونی آواره از جنگ و قحطی امتناع کرد. در گذشته مردمی از کوبا، ویتنام و آفریقا به آمریکا می‌آمدند و به بهترین شهروندان ما تبدیل می‌شدند. متأسفم! در دوره ترامپ آمریکا آن آمریکایی که باید باشد نیست. وقتی پرچم نفرت بالاست و هواداران ترامپ ایستاده برایش هورا می‌کشند، همه آن افراد خوب باید دو گام مهم را بردارند؛ اول سطح فساد و تباهی انباشته شده در کاخ سفید را درک کنند. دوم، براساس آن فهم یا آن فساد بچنگند. شما یا باید بچنگید یا جزو آن دسته از افرادی باشید که کاری انجام نمی‌دهند و اجازه انتشار شر را می‌دهند.»

«شیطان‌های کوچک‌تر همان سناتورهای جمهوری‌خواه هستند که می‌دانند رئیس‌جمهور سوغندش را نقض کرده و سزاوار استیضاح است اما شهامت گفتنش را ندارند.»

بخش پایانی این یادداشت عطف به این مسأله است که جمهوری‌خواهان سنا در مراحل استیضاح ترامپ مخالفت صددرصدی خود را ابراز کرده‌اند و به‌رغم اینکه شواهد متقنی برای اثبات اتهامات ترامپ وجود دارد اما خیال رئیس‌جمهور آمریکا از حمایت هم‌حزبی‌هایش جمع است.

■ **چشم‌های بسته جمهوری‌خواهان بر اشتباهات ترامپ**

هر چند ترامپ نگران این بود که نامش در لیست روسای جمهوری که پرونده استیضاح‌شان در سنا مطرح می‌شوند قرار نگیرد اما دغدغه‌ای از بابت استیضاح ندارد و خواهان این شده جلسه استیضاح در کوتاه‌ترین زمان ممکن برگزار شود.

جمهوری‌خواهان سنا هم با بهره‌گیری از قوانین خود تلاش دارند شمار روزهایی که طرف‌های درگیر در استیضاح رئیس‌جمهوری ایالات متحده می‌توانند به مشاجره بپردازند، کاهش داده و این دادگاه را سریع‌تر به پایان برسانند. به گفته سناتور‌ها، جمهوری‌خواهان درباره این موضوع بحث می‌کنند که تیم ترامپ و مجلس نمایندگان آمریکا تنها ۲۴ ساعت فرصت دارند پرونده خود را ارائه کنند، همانند پرونده استیضاح «بیل کلینتون» رئیس‌جمهوری پیشین این کشور در سال ۱۹۹۸. این در حالی است که برخلاف دوران کلینتون، دو طرف باید طی ۲ روز از زمان خود استفاده کنند.

«د کروزر» سناتور آمریکایی در این‌باره گفت: «ها به هر دو طرف زمان کافی و عادلانه برای ارائه شسواهد خود می‌دهیم. فاز نخست ارائه پرونده و مستندات از سوی مدیران مجلس نمایندگان و همچنین کاخ سفید خواهد بود. هر دو طرف ۲۴ ساعت و طی ۲ روز زمان دارند استدلال‌های خود را ارائه کنند.» «لیندزی گراهام» دیگر سناتور جمهوری‌خواه نیز گفت مدیران هر دو طرف «یکی دو روز» برای ارائه پرونده خود فرصت دارند.

[چه کسانی از ترامپ دفاع می‌کنند؟]

رسانه‌های آمریکایی از تعیین تیم دفاع ترامپ در جلسه استیضاح خبر دادند. اعضای این تیم که شامل **کلاو و کارشناس حقوقی زبدهای هستند، بعضاً سابقه شرکت در جلسه استیضاح بیل کلینتون، رئیس‌جمهور دموکرات آمریکا در سال ۱۹۹۸ را هم دارند.** هدایت تیم حقوقی ترامپ بر عهده «پت سیبولون» و **کبیل ۵۲ ساله‌ای است که بیش از بیستوسه در دولت ترامپ در سال ۲۰۱۸ در یک شرکت حقوقی کوچک در واشنگتن فعالیت می‌کرد.** در کنار او **جست سکووله و کبیل ۶۲ ساله که در یکسری پرونده‌ها علیه ترامپ از جمله پرونده مالیات‌های ترامپ او کمک می‌کرد، «آلن در شویتزر» استاد دانشگاه حقوق هاروارد که با موفقیت توانسته بود از یک ستاره سابق لیگ فوتبال آمریکا به اتهام قتل همسرش دفاع کند، «کنت استار» و «کبیل مستقلی که تحقیقات وی مسیر را برای استیضاح بیل کلینتون هموار کرد، «رابرت ری» که در پرونده مربوط به رابطه بیل کلینتون و مونیکا لوینسکی فعالیت‌هایی داشت، «مایک پورورا»، «تاریک فیلبین» و «پام بوندی» معاون و مشاور در کاخ سفید و «جیم جردن» و «جان تکلیف» ۲ سناتور جمهوری‌خواه از ترامپ دفاع خواهند کرد.**



■ **ماجرای ۴ پایگاه آمریکا در اربیل**

در سخنان سخنگوی فرمانده کل نیروهای مسلح عراق (بر اساس قانون نخست‌وزیر فرمانده کل نیروهای مسلح عراق است) صراحتا از اقلیم کردستان عراق یاد شده است. این موضوع به خاطر شیطنت مسؤلان منطقه کردستان عراق در ماه‌های اخیر و تلاش برای پیگیری رویکردی جدا از دولت مرکزی عراق بوده است. به عنوام مثال نجیروان باززانی، رئیس منطقه کردستان عراق روز جمعه در گفت‌وگو با روزنامه المانیور، به

نوعی با تصمیم پارلمان عراق درباره اخراج نیروهای خارجی از عراق مخالفت و از حضور نیروهای آمریکایی حمایت کرده بود. این رویکرد در تضاد کامل با رویکرد دولت قانونی عراق است. واقعیت ماجرا این است که آمریکایی‌ها پروژه حضور خود در چارچوب تعامل با دولت قانونی عراق را بویژه با تحولات بعد

[سی‌ان‌ان نوشت: پایان تحقیر آمیز آمریکا در عراق]

با وجود تقلای مقامات دولت آمریکا برای ادامه حضور سربازان آمریکایی در عراق، ناقوس پایان حضور نیروهای

آمریکایی در عراق به صدا در آمده است و رسانه‌های آمریکایی از پایانی تحقیر آمیز در عراق می‌نویسند.

در همین ارتباط، شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان با اشاره به فشار فزاینده برای خروج ارتش آمریکا از عراق نوشت، خروج از عراق پایانی تحقیر آمیز برای ماموریت طولانی‌مدت ارتش آمریکا است؛ جایی که میلیاردها دلار بر باد رفته است.

سی‌ان‌ان نوشت: به‌رغم وعده‌های دونالد ترامپ برای پایان دادن به جنگ‌های آمریکا در خاورمیانه، وی هنوز نظامیان آمریکایی را از عراق خارج نکرده است.

این گزارش افزود: مقامات پارلمان عراق که روابط قدرتمندی با تهران دارند، روندی را برای پایان دادن به حضور نظامی آمریکا در عراق آغاز کرده‌اند که یک واکنش تند در قبال حمله آمریکا به ژنرال قاسم سلیمانی، فرمانده سابق نیروی قدس سپاه انقلاب اسلامی ایران به شمار می‌رود.

سی‌ان‌ان با اشاره به روابط مستحکم ایران در حوزه‌های مختلف با گروه‌های مختلف عراقی طی سالیان اخیر اضافه کرد، به دلیل این پیوندهای محکم، اصلا تعجب ندارد مقامات ارشد دولت و پارلمان این کشور بعد از ترور ژنرال قاسم سلیمانی در سمت ایران قرار گرفته‌اند. به نظر می‌رسد این ترور به سود اهداف درازمدت ایران است؛ یعنی خروج نظامی آمریکا از منطقه. فواز گرگ، استاد روابط بین‌الملل مدرسه اقتصادی لندن در این‌باره به سی‌ان‌ان گفته است: ایران در حال حاضر متنفذترین دولت در عراق است واگر واشنگتن مجبور به ترک عراق شود این قدرت افزایش نیز خواهد یافت.

سی‌ان‌ان اضافه کرد: خروج اجباری از خاک عراق پایان تحقیر آمیز ماموریت طولانی‌مدت ارتش آمریکا در عراق خواهد بود که میلیاردها دلار از پول مالیات‌دهندگان آمریکایی را بر باد داده و جان هزاران سرباز آمریکایی را گرفته است.

یکشنبه ۲۹ دی ۱۳۹۸

وطن امروز | شماره ۲۸۴۶

[بین الملل]

دور دنیا

آمریکا نباشد، خودمان توافق می‌کنیم

«سلا عبدالغنی برادر» معاون سیاسی رهبر طالبان و رئیس تیم مذاکره‌کننده این گروه با تأکید بر ضرورت خروج آمریکا از افغانستان گفت: آمریکایی‌ها با حضور و آغاز جنگ در افغانستان اشتباه بسیار بزرگی کردند، زیرا هدف عمده آنها یک نفر بود، اسامه بن لادن و اکنون او رفته است و ما مجبوریم با جان خود از کشورمان محافظت کنیم. ملا برادر به «پی‌بی‌اس» گفت که پس از خروج نظامیان آمریکایی، طالبان قادر خواهد بود دیگر مشکلات باقیمانده یعنی شکست اعضای باقیمانده داعش و نیز توافق با دولت افغانستان را حل کند. معاون سیاسی طالبان گفت: اگر آمریکا نباشد ما حتما بین خودمان به توافق می‌رسیم، چون آنها افغان هستند و ما نیز افغان هستیم.

■ ■ ■

استعفای نخست‌وزیر اوکراین رد شد

رئیس‌جمهوری اوکراین استعفای نخست‌وزیر این کشور را رد کرد. اولکسی هونچاروک، نخست‌وزیر اوکراین در پی انتشار اظهاراتی از وی که در آن به عملکرد رئیس‌جمهوری این کشور انتقاد کرده بود استعفا کرد. وی در این اظهارات که اخیرا افشا شده گفته بود رزنسکی «فهم و درکی ابتدایی» از اقتصاد دارد. ولادیمیر رزنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین پس از دریافت استعفای نخست‌وزیرش اعلام کرده بود آن را بررسی خواهد کرد اما در نهایت در جلسه‌ای با نخست‌وزیر، از هونچاروک خواست در کابینه بماند و گفت که به او و کابینمایش فرصت دیگری می‌دهد.

■ ■ ■

فراز مکرون از دست معترضان

نیروهای امنیتی فرانسه رئیس‌جمهوری این کشور را از یک سالن تئاتر در پاریس در حالی خارج کردند که معترضان تلاش می‌کردند وارد ساختمان شوند. کمی بعد از آن، نیروهای امنیتی یک محدوده امن را برای مکرون ایجاد کردند تا وی بتواند با خودرویش محل را ترک کند. پنجم دسامبر گذشته میلادی، مکرون پیشنهاد اصلاحات بازنشستگی را داد که بر اساس آن یکسری مزایای بازنشستگان گرفته شده و شرایط ویژه بازنشستگی برای کارمندان از جمله کارمندان بخش حمل‌ونقل ایجاد می‌شود. پس از اعلام این اصلاحات بود که معترضان فرانسوی علیه مکرون دست به راهپیمایی‌های خیابانی زدند.

■ ■ ■

بی‌اثری تحریم بر نورد استریم ۲

وزارت خارجه روسیه در بیانیه‌ای این کشور را «ورد وزارتخانه منتشر شده اعلام کرد مباحث خط لوله «نورد استریم ۲» طبق برنامه تکمیل خواهد شد. در بیانیه وزارت خارجه روسیه آمده است، «با وجود فشارهای موجود، نورد استریم ۲ تکمیل خواهد شد».وزارت خارجه روسیه همچنین تحریم‌های آمریکا علیه این خط لوله را مداخله آشکار در امور داخلی اتحادیه اروپایی توصیف کرد. بر اساس گفته دیپلمات‌های روس، هدف از اقدامات محدودکننده آمریکا، فشار برای ایجاد امنیت انرژی این اتحادیه نیست، بلکه فشار برای فروش گاز طبیعی مایع آمریکا به بازارهای اروپایی است.

خدعه عربستان در قبال یمنی‌ها

روزنامه «الاحبار» در گزارشی نوشت: عربستان تحت پوشش توافق ریاض در حال بازسازی شبه‌نظامیان وفادار به ائتلاف و سوق دادن آنها به سمت جبهه‌های شمالی است؛ مقدماتی که به نظر می‌رسد زمینه را برای نشئی جدید در سال ۲۰۲۰ آماده می‌کند، تنش‌ی که نشانه‌های آن از حمله گسترده چندروز پیش به جبهه «هم» پدیدار شد.امانیروهای صنعااین حمله را تا نام گذاشتند و به عاملان آن خسارت‌های زیادی وارد کردند. توافق ریاض ابان‌ماه گذشته میان دولت مستعفی یمن و شورای انتقالی جنوب با نظرات ریاض و برای پایان دادن به درگیری‌ها در جنوب یمن امضا شد.

■ ■ ■

افزایش بی‌خانمان‌ها در کالیفرنیا

وزارت مسکن و توسعه شهری آمریکا گزارش داد ایالت کالیفرنیا با بی‌خانمان‌ها مواجه است و تعداد آنها در این ایالت در مقایسه با سال پیش از آن ۱۶/۴ درصد افزایش داشته است. به گزارش سی‌ان‌ان، «گاوین نیوسام» فرماندار کالیفرنیا روز پنجشنبه تأکید کرد برنامه‌وی برای تأمین چادر و خودروهای دارای کاروان برای اقامت، بخشی از تلاش‌های گسترده برای مبارزه با بی‌خانمانی در این ایالت است. تنها در شهر لس‌آنجلس آمریکادهاهاز نفر بی‌خانمانند که بسیاری از آنها پیش‌تر در چادر زندگی می‌کرده و حدود یک‌چهارم نیز در خودروهای‌شان می‌خوابند.

■ ■ ■

تلاش الوفاق بحرین

برای نجات زندانیان سیاسی

جمعیت «لوفاق الوطنی الاسلامیه» بحرین با انتشار پستی در توئیتر نوشت: «این جمعیت بر ضرورت تلاش برای نجات جان ده‌ها زندانی سیاسی در بند آل‌خلیفه که از انواع بیماری‌های رنج می‌برند و از درمان لازم در زندان‌های رژیم بحرین محروم هستند، تأکید دارد». جمعیت الوفاق همچنین بر ضرورت آزادی تمام زندانیان سیاسی که در شرایط جسمانی و سلامتی وخیمی به‌سر می‌برند، تأکید کرد. این گروه معارض بحرینی در ادامه تصریح کرد: بازداشت این زندانیان، غیرقانونی و غیرقابل توجیه است، زیرا تنها حرف و نظر خود را بیان کرده‌اند، علاوه بر اینکه شرایط جسمانی و سلامت آنها مستلزم آزادی فوری آنهاست.

■ ■ ■

دیدار مرکل و اردوغان

صدراعظم آلمان هفته آینده برای انجام مذاکراتی با «جب طیب اردوغان»، رئیس‌جمهور ترکیه به این کشور سفر می‌کند. محور مهم مذاکرات طرفین مسأله پناهندگان است، همچنین بررسی بحران سوریه و لیبی نیز در دستور کار خواهد بود. با توجه به هجوم بالای پناهندگان از ترکیه به جزایر یونان و تهدیدات علیه اروپا مبنی بر اینکه مرزهای خود را برای هجوم پناهندگان به این اتحادیه باز می‌کند، توافق پناهندگان بروکسل – آنکارا در معرض خطر قرار گرفته و از این رو مسأله پناهندگان یکی از محورهای مهم مذاکرات بین مرکل و اردوغان خواهد بود. همچنین موضوعات سوریه و تحولات در عراق و ایران هم از دیگر محورهای مذاکرات این ۲ مقام اروپایی خواهد بود.